« In tribulatione patientes. » Propter gaudium spei futuræ, omnia sustinete : sicut ait : *Omne gaudium existimate (Jac. i, 2)*.

« Orationi instantes. » Instantia orationis nobis præstat auxilium in adversis.

« Necessitatibus sanctorum communicantes. » Ministrare eis, qui propter Christum, sua omnia contemnentes, alienis ad tempus indigent ministeriis. Quidam codices habent : « Memorialis sanctorum communicantes, » quod ita intelligitur, quod meminerint, in qualibus sancti, vel quibus operibus promeruerint Deum : ut participes eorum fiant imitantes semper. Denique sequitur :

« Hospitalitatem sectantes. » Quia et hoc sancti fecerunt : sicut Abraham, sicut Loth, qui etiam invitos hospites deinebant. De qua dicitur : *Per hanc enim quidam Deo placuerunt, angelis hospitio receptis (Hebr. xiii, 2)*.

« Benedicite persequentibus vos : benedicite, et nolite maledicere. » Ne putarem, utrumque nos facere debere. Ait enim et beatus Petrus : *Neque maledictum pro maledicto, sed econtrario benedicentes (I Petr. iii, 9)*.

« Gaudere cum gaudentibus : flere cum flentibus. » Ut si quid patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra. Sicut Job ait : *Si non ingemui, vel lacrymatus sum, cum viderem homines in necessitate (Job. xxix, 12-16)*. Et Dominus fletibus Mariæ ad fletum provocatur, ut nobis daret exemplum (*Joan. xi, 35*). Nec enim pro Lazaro, quem erat suscitaturus, flevisse credendus est : nec propter incredulitatem illorum, qui ei sæpe non crediderunt mirabilia facienti. Nos autem jam perverso modo flemus cum gaudentibus, et gaudemus cum flentibus. Si quis enim laudatus fuerit, contristamur : si quis ceciderit, exultamus. Unde ostendimus nos qui talia facimus, de corpore Christi non esse, qui non dolemus de uno membro præciso : sed inimici sumus partis nostræ, et amici

partis adversæ : qui non dolemus de acie nostra A viros fortissimos currentes, nec gaudemus, si videamus eos fortiter dicantes, quamvis ipsi tam validi non simus ad pugnandum.

« Id ipsum invicem sentientes. » Ut ita alteri sentiat, sicut vobismetipsis.

« Non alta sapientes, sed humilibus consentientes. » Superba sapit iste, qui suam per se ulcisci cupit injuriam, et non humilibus rebus, id est, humilitate consentit.

« Nolite esse prudentes apud vosmetipsos. » Nolite in humana sapientia gloriari, sed stulti estote sæculo, ut sitis Domino sapientes, sicut scriptum est : *Beatus homo quem tu erudieris, Domine, et de lege tua docueris eum (Psal. xciii, 12).*

« Nulli malum pro malo reddentes. » Humana B sapientia est, si quæramus vicem reddere inimicis. Stultitia enim est in hoc sæculo, si percutienti et aliam maxillam præbere volueris. Quod si tantæ patientiæ et humilitatis fueris, non solum apud Dominum, sed et apud omnes homines poteris probabilis apparere.